
 

15 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE   

 Il
 P

re
s
id

e
n

te
 R

e
g

io
n
a

le
 _

_
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
 

  

 
PROVVEDIMENTO N.07 DEL 07 APRILE 2022 

 
Oggetto: nomina commissione esaminatrice e rettifica data 
esame finale del corso per Operatore CRI di attivita’ rivolte a 
persone migranti (MIGR) CRI Basilicata 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. ; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana-
ODV; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 
statutari del Comitato Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale 
Regionale del 01/07/2021 con cui, in base agli esiti delle 
consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del 
Comitato Regionale, tenutesi in data 27/06/2021, Michele Quagliano 
è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato 
Regionale CRI Basilicata; 
 
Visto il “Regolamento CRI dei corsi di formazione per volontari e 
dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 
 
Richiamato il Provvedimento n.20 del 13 novembre 2021, relativo 
all’attivazione del Corso Operatore CRI di attività rivolte a persone 
Migranti, per la formazione dei Volontari della Regione Basilicata; 
 
Tenuto conto della necessità legata all’emergenza pandemica di  
posticipare la data  d’esame di  fine corso;  
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in premessa, 
 

 
1. di indicare quale data di esame  di fine corso il 30 Aprile 2022 

presso e nella sede del Comitato Regionale CRI Basilicata; 
 

2. di nominare la Commissione Esaminatrice del Corso per 
Operatore CRI di attività rivolte a persone Migranti, così 
composta: 

 
- Michele Quagliano, in qualità di Presidente Regionale CRI  

Basilicata; 
- Gabriella Andreacchio, Comitato CRI di Rosarno,in qualità di  

Direttore del Corso;  
- Alessanra Colucci, Comitato CRI di Matera, in qualità di 

docente;  
 

3. gli incarichi conferiti al punto precedente sono svolti a titolo 
gratuito. 

 



 

16 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE   

 
 
 
 

4. di trasmettere il presente provvedimento : 
 

- ai membri della commissione; 
- ai Comitati Territoriali CRI Basilicata; 
- ai Soci interessati tramite GAIA. 

 
 
Potenza, 07/04/2022 

     Il Presidente Regionale CRI Basilicata  
                                             Michele Quagliano 


